
Umleitung 
Mannheim Hbf tu Heilbronn Hbf 

vom 10. bis 13. März 2025
auf der Fahrt 19253

SWEG Bahn Stuttgart GmbH, Presselstraße 10 | 70191 Stuttgart

Sie haben Fragen oder Anregungen?

Hotline.   0800 223 5546 (24h tägl. kostenfrei erreichbar)

E-Mail.     service.sbs@sweg.de

Internet.  sweg.de/sbs
Zu den Verkehrs-
meldungen der SWEG

RE 10b

= ca. 30-minütige Vorplanabfahrt von Stuttgart Hbf bis 
Tübingen Hbf

Sehr geehrte Fahrgäste,

aufgrund von Bauarbeiten wird die Fahrt 19253 der Linie RE 10b vom 10. bis 13. März 2025 zwischen Mannheim und Heilbronn über das Neckartal (RE 10a) 
umgeleitet. Die Halte Bad Wimpfen, Bad Wimpfen-Hohenstadt, Bad Rappenau, Babstadt, Grombach, Sinsheim Museum, Sinsheim (Elsenz) Hbf und Meckes-
hem enfallen. Stattdessen hält der Zug zusätzlich in Mosbach-Neckarelz und Eberbach. Alternativ nutzen Sie vorhergehende oder nachfolgende Zugfahrten.  

Bitte informieren Sie sich vor Fahrtantritt über Ihre Reiseverbindung. Die aktuellen Abfahrtszeiten finden Sie stets in den elektronischen Auskunftsmedien 
unter www.sweg.de/sbs und  www.bahn.de.

Wir wünschen Ihnen eine gute Fahrt!

Legende

= Haltausfall

= Umleitung über Neckartal (mit zusätzlichen Halten)

Fahrtrichtung Mannheim uHeilbronn

Linie 10b 10b

Fahrtnummer 19253 19253

Verkehrstag 10.03. 12. - 13.03.

Mannheim Hbf� ab 22:40 22:40

Mannheim Arena/ Maimarkt 22:46 22:46

Heidelberg Hbf 22:59 22:59

Neckargemünd 23:09 23:09

Meckesheim 23:17 23:17

Sinsheim (Elsenz) Hbf 23:25 23:25

Grombach 23:32 23:32

Babstadt 23:36 23:36

Bad Rappenau 23:39 23:39

Bad Wimpfen 23:44 23:44

Eberbach 23:25 23:25

Mosbach-Neckarelz 23:38 23:38

Bad Friedrichshall Hbf� an 23:49 23:50

Bad Friedrichshall Hbf� ab 23:51 23:51

Neckarsulm 23:55 23:55

Heilbronn Hbf� an 23:59 23:59


